
D.D.S. n.   
                                                                                                                                                                                                     

REPUBBLICA ITALIANA

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
SERVIZIO 11

Il Dirigente del Servizio 11 – Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Enna

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio decreto legge n. 2440/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 3267/1923 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 827/1924 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Regio decreto legge n. 1126/1926 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTE le LL.RR. n. 28/62; n. 88/75; n. 47/77; n. 52/84; n. 16/96; n. 10/99; n. 10/2000; n. 20/2001,

art.8; n. 7/2002; n. 18/2002; n. 16/2005; n. 14/2006; n. 20/2007; 19/2008; n. 11/2010, art.
19; n. 16/2010; n. 5/2014, 3/2016; e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge n. 488 del 23/12/1999, art. 26 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs n. 113 del 31/7/2007;
VISTO il D.Lgs n. 81 del 9/4/2008 e s.m.i.;
VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze, di attuazione dell’art. 9, comma 3-bis, del

decreto legge 29/11/2008, n. 185 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs n. 106 del 3/8/2009 e s.m.i;
VISTA la Legge n. 136 del 13/8/2010, e s.m.i;
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010, – Regolamento di esecuzione del Codice dei contratto pubblici;
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/6/2011 e s.m.i. - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali;
VISTA la L.R. n. 12 del 12/7/2011, “ Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
VISTO il D.P. Reg. n. 13 del 31/1/2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12/7/2011,

n. 12;
VISTA la L.R. n. 24 del 11/4/2012, “ Lavori in economia nel settore forestale”;
VISTA la L.R. n. 21 del 12/8/2014;
VISTO il  D.Lgs  n.  50  del  18/4/2016 e  smi  -  Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE e

2014/25/UE  sulla  aggiudicazione  dei  contratti  di  concessione,  sugli  appalti  pubblici  e  sulle
procedure d'appalto degli  enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27/6/2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale
16/12/2008, n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  di  cui
all’articolo  13,  comma  3,  della  legge  regionale  17/03/2016,  n.  3.  Modifica  del  decreto  del
Presidente della Regione 18/1/2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 in conformità e ai sensi del D.P.R.S. n. 12/2019 con cui è stato
adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il D.D. n. 64 del 14/02/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTO il D.D. n. 128 del 28/02/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 7 del 05/03/2020 – Disposizioni in materia di variazioni di bilancio;
VISTO il D.D. n. 275 del 01/04/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 9 del 12/05/2020 – Legge di stabilità regionale 2020/2022;
VISTO il D.D.G. del Comando Corpo Forestale n. 1197 del 09/07/2020, con cui sono stati riattribuiti i

capitoli di entrata e di spesa pertinenti alla rubrica del Comando Corpo Forestale;

E_mail: irfen.foreste@regione.sicilia.it;
P.E.C.: irfen.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it;

C.F.: 80012000826 – P.IVA : 02711070827

 

mailto:irfen.foreste@regione.sicilia.it
mailto:irfen.foreste@pec.it
fabio.oliva
Font monospazio
1952



VISTO il D.P. Reg. n. 2801 del 19/6/2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale
del Comando del Corpo Forestale dell’Assessorato Regionale del Territorio e dell’Ambiente al
dott. Salerno Giovanni;

VISTO il  D.D.G. n. 1438  del 30/07/2019  con il  quale è stato  conferito al  Dott.  Giuseppe Nasello
l’incarico di dirigente del Servizio 11 del Comando Corpo Forestale di Enna;

VISTE le  Circolari  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  n.   n.  13  del  28/09/2020;  n.  14  del
01/10/2020;   n.  16  del  28/10/2020;   n.  20  del  03/12/2020;  n.  2  del  22/01/2021;  n.  11
dell'01/07/2021;

VISTA la L.R. n. 13 del 25/05/2022 – Legge di stabilità regionale 2022-2024;
VISTA  la L.R. n. 14 del 25/05/2022 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-

2024; 
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 Aprile 2021 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione  della

R.S.  2021/2023.  Decreto  Legislativo  23  Giugno  2011,  n.  118,  allegato  4/1-9.2.  
Approvazione del documento tecnico di  accompagnamento,  bilancio  finanziario gestionale e  
piano degli indicatori;

VISTO il  D.D.  n.  196 del  22/03/2022 del  Ragioniere Generale  della  Regione Siciliana  che decreta il
riaccertamento dei residui attivi e passivi per l'anno 2021;

VISTOil decreto del Dirigente dell'Area 3 del Comando Corpo Forestale n. 645 del 07/05/2021 con il quale è
stata impegnata la spesa per la somma di € 354,00 sul capitolo 153703, impegno n. 12/2021, per il
pagamento delle sanzioni della T.A.R.I. del comune di Nicosia, anno 2015, sede del Distaccamento
Forestale di Nicosia del Sirf 11 di Enna;

VISTOl'avviso di pagamento T.A.R.I. con email del Dirigente del Comune di Nicosia, assunta con prot. n. 83969
del 30/08/2022 con allegato mod. F24;

VERIFICATA la regolare erogazione del servizio  corredata dal certificato di verifica di conformità prot. n.
84738 del 31/08/2022 emesso dal Consegnatario Funz.Dir.Dott. Lucio Salvatore D'Angelo ai sensi
dell'art. 102 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che si sono verificate le condizioni per liquidare la somma complessiva di € 354,00;
In conformità alle premesse e ai sensi delle vigenti disposizioni,

DECRETA

Art. 1) A favore del comune di Nicosia codice fiscale 81002210862 con mod. F24fp, sezione EL, cod. tributo
3944, codice ente F892, rateazione 0101, anno 2015 € 172,85, cod. tributo 3946, codice ente F892,
rateazione 0101, anno 2015 € 173,82, cod. tributo 3944, codice ente F892, rateazione 0101, anno
2015 € 172,85, cod. tributo 3945, codice ente F892, rateazione 0101, anno 2015 € 7,33, in base a
quanto disposto dall'art. 57 del D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011, della somma complessiva di € 354,00
per il pagamento delle sanzioni dell'avviso di pagamento T.A.R.I. anno 2015; 

Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo grava sull'impegno n.  12/2021 con D.R.A. n. 645 del
07/05/2021, cap. 153703, codice gestionale U.1.02.01.06.001, esercizio finanziario 2022; 

Art. 3) E' altresì disposta l'emissione del relativo mandato di pagamento;
Art. 4) Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale, ai sensi

dell'art. 98, comma 6, della L. R. 7 maggio 2015 che sostituisce il comma 5 dell’art. 68 della L.R. n. 21
del 12/8/2014 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e Ambiente per la
registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. del 15 aprile 2021 n. 9.

  Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla
liquidazione,  ove  non  firmati  digitalmente,  sono  copia  conforme  all'originale  conservata  presso  la
scrivente Amministrazione. 

Enna,

Il Dirigente
Isp. Rip.le delle Foreste

             (Dott. Agr. Giuseppe Nasello)

E_mail: irfen.foreste@regione.sicilia.it;
P.E.C.: irfen.corpo.forestale@certmail.regione.sicilia.it;

C.F.: 80012000826 – P.IVA : 02711070827

mailto:irfen.foreste@regione.sicilia.it
mailto:irfen.foreste@pec.it
fabio.oliva
Font monospazio
01/09/2022


	D.D.S. n.
	
	Il Dirigente
	Isp. Rip.le delle Foreste

		2022-09-01T13:01:23+0200
	GIUSEPPE NASELLO




